**C**haritas agentes. Hactenus vñ gratias agit. et quid orat eis. **I**ncept q[uod] p[ro]ler non prodest. sed nocet. et christus ad oia bona sufficit. Q[uod] inde p[er] sciri. cu[m] ipse et ali[u] ap[osto]li q[uod] in legalib[us] fuerat: eis dimissis ad christum cōfuge munt. Pro vobis oramus nos: gr[ati]as agentes deo: ideo q[uod] dignos facit. q[uod] nunc lex potuit. Vos est hereditas q[uod] no[n] meritis sed diuina electio: datur sa[ecundu]m p[ri]ncipio: et p[ro]phetis. et i[n]o per gram no[n] per legem est credita. Dignos fecit non i[n] lege. In lumine. i.e. per deum qui est lumen de lumine: cu[m] gr[ati]a illuminatur. V[er]e in lumine. i.e. clara cognitio: a q[uod] devians ca[usa] vit in tenebris.

**C**oris. Voluntas di in humano gene resors est. apud quae n[on] est iniqtas. sed oia facit p[ri]ncipia eti[us] occulta.

**R**egnum filii. Aug. De quo ipse dicit. Regnum meum no[n] est de hoc mundo. no[n] ait: Non est hic. Sed non est hinc quia peregrinatur quid[em] in mundo. sed non est de mundo. Regno enim suo dicit: De mundo non es. Ego elegi vos de mundo. Erant de mundo. q[uod] ad mundi principi p[re]tinebat.

**V**ita. Et i[n] uitios de p[re]te. Id est de inferno in q[uod] tenebamur a dyabolo: et ex proprio q[uod] ex deo i[n]to ade. Et trastulit nos in regno f[ili]i. Quia non est hinc quia peregrinatur quid[em] in mundo. sed non est de mundo. Regno enim suo dicit: De mundo non es. Ego elegi vos de mundo. q[uod] ad mundi principi p[re]tinebat.

**V**ita. Et i[n] uitios de p[re]te. Id est de inferno in q[uod] tenebamur a dyabolo: et ex proprio q[uod] ex deo i[n]to ade. Et trastulit nos in regno f[ili]i. Quia non est hinc quia peregrinatur quid[em] in mundo. sed non est de mundo. Regno enim suo dicit: De mundo non es. Ego elegi vos de mundo. q[uod] ad mundi principi p[re]tinebat.

**V**ita. Et i[n] uitios de p[re]te. Id est de inferno in q[uod] tenebamur a dyabolo: et ex proprio q[uod] ex deo i[n]to ade. Et trastulit nos in regno f[ili]i. Quia non est hinc quia peregrinatur quid[em] in mundo. sed non est de mundo. Regno enim suo dicit: De mundo non es. Ego elegi vos de mundo. q[uod] ad mundi principi p[re]tinebat.

**F**ilii dilec. s[an]cti. Aug. xv. de trini. Si charitas qua pater diligit filium et patrem diligit filius ineffabiliter unitus vel co[n]cordia demonstrat ambo. Quid p[ro]uenient? ut ille proprie dicat charitas: qui sp[iritu]s est co[n]s[ci]ens ambobus: alioquin si in illa trinitate solus spiritu[m] sanctu[m] est charitas: profecto et filii no[n] solus p[ro]p[ter]is est etiam spiritu[m] sanctu[m] inveniatur. No[n] enim dixit filii sui: q[uod] si diceret verissime diceret. sed ait: Filii dilectoris sue filii ergo est etiam spiritu[m] sanctu[m]: si non est in illa trinitate charitas dei: nisi spiritu[m] sanctu[m]. Quod cu[m] sit ab surdissimis restat ut no[n] solus ibi sit charitas spiritu[m] sanctu[m]: sed propter illa q[ui]ibus satis differunt proprie sic vocetur. Vero dictum est filii dilectori vel charitatis sue: nihil aliud intelligatur q[uod] filii sui dilecti: q[uod] filii substantie sue. Charitas enim patris eius natura atque substantia est. ut s[an]cte diximus. Et ideo filius charitatis ei[us] nullus est alius: q[uod] qui de substantia eius est genitus.

**R**edept[us] t[em]p[or]em. Destruita potestate dyaboli facultas libertatis que nobis data est fuso illius sanguine: qui nullum habuit peccatum. Ut quia dyabolus illos merito tenebat quos peccati reos condicione mortis obstrinxit. Vos per cum merito dimitteret: quem nullius peccati reum immerito p[ro]p[ter]a mortis afficit.

**Q**ui est imago. Augustinus. Altera imago regis est in numero: altera in filio. Nos sumus numerus in quibus imago dei: christus filius. Quia la imago dei debet coli: nisi illa que hoc est quod ipse: nec ipsa pro illo: sed cum illo.

**E**t in ipso. V[er]e omnia sunt in christo: quem non excedunt: quia immensus.

**C**aput corporis. Aug. Caput ecclesie: id est corpus: quia ita se habet ad ecclesiam: sicut caput ad corpus.

**E**ccl[esi]a ab abel egit: quomodo caput eorum: bene: quia est principium eccl[esi]e: i.e. fundator.

**P**rimogenitus. Sicut natus est ante omnia de deo ut omnia crearet: sic homo primus resurgent: ut restaurat et semper sit primus et princeps.

**E**ccl[esi]a in se habent verbum dei: sed de nullo dicitur: verbum caro factum est. Homo ergo excellentius assu[m]ptus: quasi personam sapientie dei gerit: ut caput in quo sunt omnes sensus personam animi: que totum corpus vivificat.

**Q**ui est principium. Eccl[esi]e icon di unitatem: id est: fundator eccl[esi]e: quia omnes istos: qui ab abel usq[ue] ad virtutem istam generantur virtute dividuntur et inserviunt: sicut dono illuminavit. Secundum humanitatem etiam potest dici principium eccl[esi]e: quia super fidem humanitatis eius fundata est.

**E**t bene ipse est caput et principium: et rectus et fundator: quia ipse est primogenitus secundum. **P**lenitudinem. Augustinus. Quia omnia potest ex se: unde. Sicut pater habet vitam in se: sic et filius qui suscitatur et vivificat quos vult: sic ostenditur perfectus deus esse.

**D**icitur: quod predicatorum est in vniuersitate hominibus: qui sunt noua creatura: quod vbiq[ue] sunt. **E**t in fide fundati et stabiles. T[em]p[or]is quod tenere debens: quia intellectus et ideo p[ro]p[ter]is est reverti. Melius enim vniuersitatem veritatis: non agnoscere: q[uod] post agitatum retro remobiles a spe euangelij quod audiuntur.

**D**icitur: quod placuit per eum reconciliare et pacificare: non gratis: sed per sanguinem: celestia et terrestria: quia pater homini introiit in celum.

**O**mnis. Per eum facta: in ipso auctore vivunt. V[er]e alienati. Et inimici sensus: id est: consilii eius: quod idem valet quia non receperunt que per moysen mandauit deus deo: non i[n]dolis suis.

**R**econciliavit in corpore secundum. Si mortal[is] et mortuus potuit reconciliare: iam immortalis potest omnia facere.

**S**i tam permaneat. Ideo tot et tanta dixerat de christo: ut post spem in eo loolo: in quo omnia sunt: non alii elementorum vel angelorum se subiiciendos putent: hic solus colendus est: et ad hunc non estimandus est quisquam.

**E**n vniuersa creatura que secundum. V[er]e. Quia tamen noua creatura non est sub celo ad huc peregrina: sed tandem veniet ad gloriam.

in hac falsoitate nulla utilitas. qd solet aliqui esse in falso. Scdm elemē. Illo tangit qui prudenter ydola exponunt dicentes. Juno est aer. Neptunus mare. Ideo cū diceret scdm philosophiam. et in anē fal. addit. scdm elemē mudi. Quasi. admonēs ne qualescumq; adoratores simulacrorum. s; qd doctores et interpretatores signorum canendos esse.

**Scdm traditōm hominum.** Traditū philosophi quos hoīes vocat dñi non posse fieri creaturā. hoīes nō posse nasci de virgine. vel mor-

tū reuinere. cōsiderātes elementa. i. has creaturas visibiles. in qd bus ex cōmitione aia lia generant. et qd moritur. non itēp. vinat:

**Corporaliter.** Nō qd corpore sit deo b verbo translato vsp est. qd tēplo manufacto non corporaliter sed r̄mbatiliter habitauit. i. prefigurātibus si gnis. **Vel Corpo-**

**raliter.** Quia ī chri sti corpe qd sumpliit d virginē. tanq; in tēplo habitat deo. b nō ita ī sanctis: quia ille caput ī quo oēs sensis ī istis qd solū tactus. qd vātus ī sp̄s ad īmērāz de quib; nō pōt dici verbū caro factus. nec qdquā illoꝝ dī vīnigenitus dei.

**Corporaliter.** Id est. completiue. vt sit corp. et ipletio vīnbari legis. qui dō dicit carnis obseruātias ēē necessarias. dī chri stum. non ēē corp. vīnbarum. nec deum ad omnia sufficiētem.

**In quo.** Non uite ne per philosophiam xp̄o recedit. nāc monet ne a p̄fendo aplis seducti ceremonias legi recipiant.

**Corporis.** Carnis. i. corporis qd ca ro est. quia non omne corpus est caro.

**Cōsepulti ei in baptismo.** Id ē ad similitudinem sepulti re eius baptizari sunt.

**Vel per fidem.** Operationis. i. credēdo opera dei. Expōit vīnum de operib; dei. qd p̄cipue opus ē cre dere volentibus resurgere. scilicet. qd christum suscitauit.

**Per fidē operatōnis dei.** De quo credunt qd exemplo christi su lūtabit illos. Unde subdit. Qui suscitauit.

**Preputio.** Pro eo qd p̄putū significat. i. carnalia delicta.

**Velens qd.** Non solū vobis gētib; donauit. b ī nobis indeēs p̄uaticōes. que sunt ex lege dimisi. et hoc deles **Cyrographum.** i. memo ria trāsgressiōis. qd erat ex decreto. i. ex lege. Conscia enī nrā et dyabolus ad accusatiū erat memor illiꝝ trāsgressiōis. et ita b memoria erat adūlūz nos no tēs nobis. et nos cruciās. b hōc in baptismo abluto. nec p̄fciā nrā timet nec dyabolus qd obijciat habet. **Vel decreti dei** fuit **De ligno sc̄e boni et malī** ne p̄medas. **Huiꝝ decreti** violati cyrographum. i. memoria vel sīnāz qd cītū ē mortiū dēlūt deo. qd pccm p̄mi p̄rētis qd lāguinē xp̄i abluit

**Cyrographum.** dicit pccm ade. qd tulit et fixit cruci. nō solū alia. qd nisi b et alia toleret nō liberaremur a morte et inferno. **Dum innocēs occidit pccm crucifigit.** Decretū est snia cūctis bōly adūla qd dñm ē. **Mor. mo. zc**

**Affigens illud cruci.** Ut iā cellet. cū oīa sacrificia in oblatiōe veri agni sunt adimpta. Quis ḡ istud restituit? Et sicut a lege et legis priuari catō liberavit: sic et p̄s antiq; ab inferno liberavit; ne qd putet eos p̄ legē salvatos. **Et B est. Expoliās potestates.** Afferēdo abraam ysac et ceteros instos. **Tra-**

**dixit longe ab Bre gno ad celū p̄i. Con fid. ter. i. cū magna fiducia. cum spe victo**

**rig. Triūphās. i. ec pugnās illos. qd non ē in abscondito. Sed**

**pala.** Si qd enī p̄f cōtōem ecclesie respicit apte videt' vīc' anti quis hostis.

**Vel principa-**

**tus et potestates**

**tradidit. i. ab ecclia ex terminauit.**

**Vel palam.** Cū angelicis legionib; ad inferna vēlēdēs. In seipso. i. in p̄ntia lug

**mālestatis.**

**Triūphans il-**

**los in semetipso.**

**Vel.** Morte sua. Vno qdpe vēlēdēs sacrificio p

**nōb̄is oblato. qdquid culparūz erat. vñ nos**

**ergo vos iudicet in cibo. aut i po**

**t. Id est. de hoc qd nullam partem obseruetis.**

**Id non celebraz. cum lex precipiat celebrare.**

**Scilicet tu. aut in parte diei festi. aut neo**

**Aut dicit. quia vīnum solum non obser uatum tunc damnabat. nūc vero non. Illud enī**

**erat tempus significandi. istud manifestandi**

**menie. aut sabbatorum. que sunt**

**aliqua signa a re pendēta**

**vmbra futurorum; corpus autem**

**Et quia sunt vmbra. i. amans. i. suadere**

**christi. Nemo vos seducat. voleſ**

**Quia hec sunt quibus homines defaciili possūt seducit. qd videntur nūc dei.**

**in humilitate et religione angelō-**

**t. Ea que nunq; intellexit. i. quia quāquid a**

**rū. que non vīdit ambulans. fru**

**git perdit. qd quia non in christo. i. superbus vī**

**de erubescendum esset. i. Id est. sensualitatis**

**i. Non ratōis**

**stra inflatus. sensu. carnis sue: et**

**Christum. i. Contra quod dicit qui legem pre**

**dicant. i. capite. id est. de cuius plen. tūd. ne acci**

**piendo**

**non tenens caput. ex quo totum**

**te liberāda in ultima resurrectione complebitur**

**Id. In ipso qd vīcitur inimicē nob̄iūcibiles p̄tātes. vbi vīcitur iūcibiles cupiditates. fulo ei lāguine sine culpa. oīm culpaz cyrographa. deleta**

**sūt. qd debitores qd cū credit o dyabolus. atea tenebāt. vñ qd p̄ multis effundit**

**Que. i. Tūc fuit bōly p̄cepta. qd nūc suare pccm erat. nūc tessonia et**

**firmatō. vītā. Ergo scriptura qd tūc fuit exactius opū significatiū. nūc testis**

**erēt significataꝝ. i. qd lūc obfūabat ad p̄nūciatō. nūc recitat ad p̄firmatō**

**Corpus aut. i. vītas bōly vmbra. Est christi. i. ad xp̄m p̄inet. Vīla**

**la oīa sūt corp̄ xp̄i. i. significat corp̄ xp̄i. i. qd lūp̄st de vīgne. i. qd ē ecclia.**

**Molens. Id ē. amās ea qd non vīdit. vīlō volens. i. luadere qd non vi**

**dit. i. legis ceremonias quarum ratōnem ignorat.**

**Inflatus sensu carnis. Nō aliud intelligit qd sensualitas capit.**

**C**onstructū. In unum per coniunctionem quia idem credunt. et ea de operatur. Et Subministratū in subseruendo. Per nexus Id est per charitatem. sine qua membra non coherent. nec inuicem seruant. nec vivunt.

**I**n augmentum dñi. Angelus de redēntibꝫ sicut p̄minuebat de serentibus.

**S**i mortui. Hanc tenuis monuit statēs ne seducerentur. nunc eos aggreditur. q̄ iaz aliqua de lege suabat. Quasi vos videte. ne seducamini. s̄ vos alii dicite. quare legem servatis?

**S**i mortui. Elementa dicit creaturas huius mundi. Si inquit cū fidez christi accepistis. estis segregati a peccato. et ab elementis mundi. i. ab abstinentia et ab omni superstitione creaturarum mundi. Quid ad huc zc. Ut potest accipi cum christo sicut christus.

**Q**ue omnia ipso vnu. Si quis vitæ eis induitico ritu. ut ab his abstineat illis vta tur. credes inde iustificari. ducit in mortem. Ita dico iam existentia sed in preceptum et doc. hominum nō dei. Postq̄ enim veritas venit. iam non hęc de us p̄cipit. s̄ p̄bafisi. et auctoritate hęc p̄cipi p̄nit. et rōibus docet.

**S**ecundum pre cepta. Quasi id v̄ eoꝫ et cultura interjet. quia sunt p̄cepta et doctrinae hominum. non dei.

**Q**ue sunt rationem quidem habentia. s̄ id est religione que supra modum est sapientia in superstitione et humilitate. qui humiles se ostendunt. et quia sunt q̄ s̄ q̄ non parere dicunt se corpore. q̄ quia dicunt litate. et non ad parcendum cor. ne non curare de honore humano. Et quia non sunt s̄ alios gulosos dicunt. q̄ multa sibi sub pori non in honore aliquo ad sati trahunt. s̄ vel si gnam ritatem carnis.

### C. III.

s̄ quia mortui ab elementis. et q̄ hec non valent.

### Gitur si core

h anima in re-corpore in spe. s̄ ad similitudinem christi. s̄ non carnalis cogitatio. s̄ spiritualia surrexit s̄ cum christo. que sursum scilicet que in illis ostenduntur. s̄ id est regnans in equalitate patris et ita summa est excellētia. et per hoc certus est q̄ illuc per eum peruenire potest. sunt querite vbi christus est in de. s̄ invenia autem locundia babet. Et hoc est q̄ subdit sapere.

xtera dei sedens. **Q**ue sursum sunt

### C. III.

**Q**ue sursum sunt. Non loco. s̄ merito excellenti.

**Q**ue sursum sunt. Spiritualia que significantur per carnales obseruantias hęc sunt. Vnde gloria eterna. vel q̄ ad eam ducunt.

**C**ulta vestra abscondit. Hoc est tempus vestrum nondum aduenit. quia nondum venit gloria. id est christi adventus. ubi discernuntur arbores fructuose a sterilibus. sed tempus terrena amantium semper est paratum. Cum autem christus apparuerit. hoc ē tempus nostrum.

### Mortificate e.

Post ratones de plenitudine christi. generalis exhortatio ad omnes d̄ moribus subdit. Re ad prouem colue tuidinem redcant.

### Mēbra vestra

Id est. partes veteris hominis. Vnde membrorum concupiscentias

### Fornicatōem

zc. Describit delicta que membra appellat. ut post acceptam veritatem rationē bone vi tē operā darent. Multum obest scire rationē veri. q̄ non ea facit. qui enim scit voluntatez domini. et non facit. plagi vapulabit multis.

### Et auariciam.

Sub uno nomine duo pessima prohibet. id latram et auariciam. que non dispar mali cia. quia radix omnium malorum. et pene vno explentur opere. quia sic ydolatria vni deo auferre nescit gloriam. ne solus nomen deitatis habeat. ita auarus in dei res se extendet. ut solus usurpet que deus omnibus fecit. utraq; deo inimica. quia negant deo que eius sunt.

### In quibus et

vos. Hoc memorat ut se euasisse gaudeat et de cetero caneat.

### Nunc au. zc.

Supra retinet graviora. nūc minora ne hęc pertentur non periculosa.

### Bunt qui non ha

bent consuetudinem ebrietatis. qui aliquādo inebriantur. sic sunt qui non habent colue

tudinem mentiendi. et tamē aliquando mentiantur. sic et in alijs sit. Probi bet ergo aliquando metiri et precipue assidue metiri.

**Q**ui renouat. Augustinus. Renouatio mentis dicitur secundum deum. ut in epistola ad ephesios legitur. vel secundum imagines dei ut hic legitur. Sed ideo secundum deum. ne secundum aliam creaturam fieri puretur. Secundum imaginem dei. ideo ut in ea re intelligatur fieri vbi est imago dei. id est. in mente. non q̄ alia sit imago secundum quam renouamur. et alia q̄ renouatur. sed ipsa. sic dicimus aliquādo fidèles qui de corpore abscedit mortuum esse secundum corpus non secundum spiritū. quia corpore vel in corpore mortuus est non anima vel in anima. Sicut aliquis dicitur pulcher vel fortis

scdm corporis non sum animam.

**S**ed in imagine in ratione scilicet que est image dei.

**I**n agnitionem dei secundum imaginem suum, nouum hominem in quo nō sumus.

**N**em eius qui creauit eum. Vbi

**I**d est discretio masculi et feminae. Sicut

officii vel pfecti que de his vel de ipsis nati sunt.

**N**ō est masculus et feminina. Vt genitilis

**N**on aliqui sunt ibi digniores eo quod ipsi hoc

habent. vel eo minus digni. quia non dabo.

**I**udex. Circumcisio et preputius

**N**on propter ista aliquis ibi dignior est vel ini-

mus dignus.

**B**arbarus et scita. seruus et liber.

**O**mnes partes noui hominis sunt opera christi

**F**idelibus.

**S**ed omnia in omnibus christus.

**I**qua chrysostomus est omnia in omnibus. Id est.

**V**eles quos deus ab eterno elegit.

**I**nduite vos ergo sicut selecti dei

**F**isceramento participatione. Et quia iam

sancti. et quia deus dilexit haec deo; haec affectum

pietas erga omnes.

**S**ancti et dilecti. viscera misericordie

**T**hunam ad benefaciendum parat. executione

misericordie. et humilitatem.

**H**abent in omnibus modum seruantes. et in adversis

tolerantibus. et alter alterius onera portet.

**M**odestiam. patientiam. suppor-

**T**Si alter alterum offendat. non solum non vindictet. sed donet.

**I**nter omnes inuidem. et donates vobis

metipsis. si quis aduersus aliquem

habet querelam. sicut et dominus

**I**ntegre et pure. et magis

donauit vobis. ita et vos.

**S**uper ei studet omnis virtutis. qui maior est omnibus. et stu-

diosus alius petite charitatem. et vel que est super

omnia autem hec charitatem con-

**C**etera faciunt perfectum. charitas omnia ligat ne absente.

**T**inuum habete: quod est vinculum.

**I**n quam christus habuit et haberi precepit. vel

quam inter deum et homines fecit. sit in consci-

entiis vestris. causa exultationis quod vestis erit si

babeatur charitas. que veram habet pacem. quia

pura corde custodit

perfectionis. Et per dei exultet i-

cordibus vestris. in qua et vocati

**T**per eam positi. et ecclesi. et de his omnibus.

**D**eo estis in uno corpore: et gratia esto

**I**n premittit per quid hec possint. et scilicet pri-

denter docant et moneant. quia.

**T**er. Verbum christi habitet in vo-

**T**er ut omnem intellectum scripturarum habeatis

**B**is abundanter. in omni sapientia.

**T**er vos et alios de ignorantia. et de his que continetur

**D**e scientia. et docentes et commonentes vos.

**T**er qui de moribus. et de laudibus dei.

**M**etipso in psalmis et hymnis et

**E**s de eterno bono. et his doce et commoni: can-

**T**antes ad honorem dei. non solum labii. sed eis

**I**ntellectu. et attenti in gratia. et in consideratione

**B**eneficiorum dei.

**C**anticis spiritualibus. et gratia ca-

**T**er ad honorem domini.

**T**antes in cordibus vestris domi-

**T**ter quia precipit laudari deum in corde. nūc verbis et facies nomen christi exaltari precipit ha- tera.

**D**omine quodcumque facitis in

**T**er et ad gloriam christi. non restram

**V**erbo aut in opere. omnia in no-

**M**inne domini nostri ihesu christi fa-

**T**ter tunc vere. et non legi

**G**ratias agentes deo et patri

**T**er christum. per quem deus dedit omnia.

**P**er ipsum. Mulieres subdit est sto

**T**er tam perfecte sicut dominas mandauit. et non

**C**ontra dominum.

**T**er viris: sicut oportet in domino

**T**er rigorem domini molli.

**T**er diligite uxores vestras: et no-

**A**cerbi lite amari esse ad illas. filii obedi-

**T**te parentibus vestris per omnia:

**T**er si per omnia obeditis. ita tamen si in domino

**T**er vel hoc enim placet deo.

**H**oc enim placitum est deo. Pa-

**T**er Contra vos et vel irascendum.

**T**res nolite ad indignationem pro-

**T**er aliqua asperitate. et vel pusillanimes. et non po-

**T**entes diutius pati.

**T**er uocare filios vestros: ut non pusil-

**T**er vos

**T**er animo fiant. Servi obedite per

**T**er qui sed in carnem dominatur. et ne dicam spi-

**T**ritualibus tantum.

**T**er omnia dominis carnalibus. non

**T**er oculum seruientes quasi homi-

**T**ter non deo et placere volentes. et pura intentione

**T**er tales in corde. quales extra.

**T**er placentes: sed in simplici-

**T**er quem non potest fallere

**T**er tate cordis timentes dominum.

**T**er et non quasi timentes penas a deo. sed ex ro-

**T**lentate.

**Q**uodcumque facitis ex animo ope-

**R**ramini. sicut domino et non homi-

**N**nibus: scientes quod a domino ac-

**T**er pro hac humilitatione

**C**ipietis retributionem hereditatis

**T**er prefer domios enim dominantiū. et his que

**T**uber: et ita est vi dixi seruendum. non pro cru-

**T**elitate dominorum dimittendum. quia qui facit

**T**inur. siue dominus.

**D**omino christo seruite. Qui enim

**T**inur. facit recipiet id quod ini-

**T**er nulli parcat pro malitia sua.

**G**essit. Et non est personaruz ac-

**C**epio apud deum.

**P**ax. Est necessaria ad unitatem corporis quia ipsa facit.

**P**ax dei. Potest pax dici. etiā nō habet charitatē. charitas vero sp̄ secū habet pacē.

**D**ocentes et monentes. Ut doctrina fiat illis qui ne- sciant. et commonitō il- lis qui sciunt.

**D**omine quodcumque ē. Quia precepit lux deum laudari in corde nunc et in verbis et in fa- cies nomē dei laudari et exaltari hortatur. et sic verba nostra et opera ca- reant reprehensione. ut magnificetur dñs cuius magisterio incepit discipuli.

**D**omina. Qd̄ so- lu que facitis in verbo vel opere. et omnia. etiam cogitationes. et siq; a lia sit. vel quidcumque faci- tis facite omne. i. perfe- ciū deo attribuendo. et hoc est. facientes in nomine.

**G**ratias agen- tes. Tunc enim vere a- gis gratias deo per christum. si modum preceptorum eius custodi- amus.

**M**ulieres. De moribus bucolis mo- nunt oēs communiter nunc transit ad singu- laria precepta mones diuersos separant ut innicem sibi seruant. non solum obedendo ut mulieres viris. et filiis parentibus. et serui domini. sed etiam co- sulendo ut viri mulie- ribus. patres filiis. domini serui. Hec ē pax domesticā et cobabitā- tiū ordinata a deo. concordia et clara iusti- cia. et scilicet qui exel- lunt ratione excellant dominationē.

**N**olite amari esse. Per hoc rigore dominij emollit. et po- testate qua quis pre- valet in dominatu vero ris nō nimis severe vita- tur.

**P**atres noli- te. Modestos precipit patres esse filios. ne coartati ab illis delinquāt in il- los et deum offendant. Ira enim inconsiderata res est. ita ut aliquando nec sibi parcat qui irascitur.

**E**x aio ope. si. do. et nō ho. Aug⁹. Nam enim deus innocentiam

probat. qua homo non metu pene fit innocens. sed amore iusticie. Nam qui inuore non peccat. qui uis non noceat aliis. sibi tamen plurimum nocet.

**S**imulata innocētia nō est innocētia · simulata equitas non est eq̄itas  
s̄ duplicatū peccatum in q̄ est iniquitas et simulatio.

**C.** **III.**  
**D**omi⁹ qd̄ iū  
stum. Boni qui im  
pant seruit: qd̄ nō cu  
piditate dñandi ipe  
rat. s̄ officio consulēdi  
et bñficia puidēdi.

**O**stium. Id est.  
os mēi faciat apertuz  
quod ad hoc datū est  
vt inde prodeat dñm  
Apertum est · quando  
multa et magna dicit,

**I**n sapientia.  
Caute cōversandū in  
ter perfidos nescanda  
lizentur: ne fiat eis oc  
casio blasphemādi: et  
centur ad pseuđū.

**T**empus redi. i.  
opportunity p̄dicādi  
eis aliquibus modis  
preparantes.

**U**t cognos. q.  
cir. zc. Magis cauet  
qui se videt cognoscī.  
q̄ se videt ignorari.

**C**el accepistis  
Q̄ redi⁹ ad me. et ido  
si venerit.

**O**mnini quod  
s̄ pro seruio t̄ s̄ per naturam. vt  
homines reputeris.  
ūlsum est et equum ser  
vūt s̄ talia erigite · qualia vultus a robis erigi  
vis p̄stare. scientes quoniam et  
t̄ s̄ non impotētēt: s̄ singulatum diuersos mo  
nūi cōmunit̄ autē nūi omnes.  
vos dñm habetis t̄ in celo t̄ Orati  
t̄ s̄ Enā in nocte. vel nō pigrī: s̄ orōe s̄ manēt  
oni instate. vigilantes in ea i gra  
s̄ de p̄teritis. instate dico  
tiarum actione. Orantes simul et  
pro nobis: vt deus aperiat hostiū  
t̄ s̄ ad exponēdū illud quod est secretum de chri  
sto. i. nativitatem. et cetera  
sermonis. ad loquendū mysteri  
um christi. Propter quod etiā vin  
t̄ s̄ Ite ad loquendū. vt manifeste agre qd̄ abscondi  
ūt est infidelitas. ita constater et discrete. vt ope  
ret me loqui. quia apostolus sum.  
ctus suz. t̄ vt manifestem illud. ita  
s̄ quā habetis.